
2.pielikums  

Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 3.marta 

 iekšējiem noteikumiem Nr.5  

“Iekšējās kontroles sistēmas pamatprasību korupcijas un interešu  

konflikta riska novēršanai noteikšanas noteikumi” 

 

 

Korupcijas riska varbūtības novērtēšana  

 

Varbūtības novērtējums (korupcijas riska varbūtības skaitlisko vērtību nosaka, izvēloties 

varbūtības skaitliskajai vērtībai maksimāli atbilstošo aprakstu) 

Varbūtības skaitliskā vērtība Apraksts  

1 (neiespējams) 

- funkcijas (uzdevuma) izpilde ir reglamentēta ārējos un 

iekšējos normatīvajos aktos, tā ir ieviesta praksē un visi 

darbinieki, kas veic tās izpildi, to ievēro; 

- funkcija (uzdevumi vai darbības), kuru veicot rodas 

korupcijas risks, tiek veikta periodiski, piemēram, dažas 

reizes gadā; 

- vēsturisku korupcijas risku realizēšanās gadījumu nav; 

- nav bijušas sūdzības (arī mutvārdu) un cita informācija 

(“signāli”) par iespējamo korupcijas notikumu un/vai 

Interešu konflikta likumā noteikto normu pārkāpumiem, 

veicot konkrēto funkciju (uzdevumu); 

- tiek nodrošināta stingra kontrole funkcijas (uzdevuma) 

izpildes laikā (piemēram, elektroniska datu nolasīšana, 

elektroniska rēķinu sagatavošana u.c.); 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

2 (zems) 

- funkcijas (uzdevuma vai darbības) izpilde ir reglamentēta 

ārējos un iekšējos normatīvajos aktos; 

- funkcija (uzdevumi vai darbības), kuru veicot rodas 

korupcijas risks, tiek veikta periodiski, piemēram, 

vismaz reizi mēnesī; 

- vēsturisku korupcijas risku realizēšanās gadījumu nav; 

- nav bijušas sūdzības (arī mutvārdu) un cita informācija 

(“signāli”) par iespējamām koruptīvajām darbībām 

un/vai Interešu konflikta likumā noteikto normu 

pārkāpumiem; 

- iespējams par pārkāpumu uzzināt pirms tā izdarīšanas (4 

acu principa ievērošana uzdevuma izpildē); 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

3 (vidējs) 

- funkcijas (uzdevuma vai darbības) izpilde ir reglamentēta 

ārējos un iekšējos normatīvajos aktos; 

- funkcija (uzdevumi vai darbības), kuru veicot rodas 

korupcijas risks, tiek veikta periodiski, piemēram, 

vismaz reizi nedēļā; 

- bijušas sūdzības (arī mutvārdu) un/vai cita informācija 

(“signāli”) par iespējamo korupcijas notikumu vai 

Interešu konflikta likumā noteikto normu pārkāpumu; 

- konstatētas koruptīva rakstura darbības un/vai Interešu 

konflikta likumā noteikto normu pārkāpumi; 

- iespējams par pārkāpumu uzzināt pēc tā izdarīšanas; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 



 

4 (augsts) 

- funkcijas (uzdevuma vai darbības) izpilde ir reglamentēta ārējos un 

iekšējos normatīvajos aktos; 

- funkcija (uzdevumi vai darbības), kuru veicot rodas korupcijas risks, 

tiek veikta pastāvīgi, piemēram, katru dienu; 

- bijušas sūdzības (arī mutvārdu) un/vai cita informācija (“signāli”) 

par iespējamajām koruptīva rakstura darbībām un/vai Interešu 

konflikta likuma normu pārkāpumiem; 

- konstatēti Interešu konflikta likuma normu pārkāpumi un/vai 

koruptīva rakstura darbības; 

- pārkāpumu iespējams identificēt pēc tā izdarīšanas; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

5 (ļoti augsts) 

- funkcijas (uzdevuma vai darbības) izpilde ir reglamentēta ārējos 

normatīvajos aktos; 

- funkcija (uzdevumi vai darbības), kuru veicot rodas korupcijas risks, 

tiek veikta pastāvīgi, piemēram, katru dienu; 

- konstatēti Interešu konflikta likuma normu pārkāpumi un/vai 

koruptīva rakstura darbības; 

- bijušas sūdzības (arī mutvārdu) un/vai cita informācija (“signāli”) 

par iespējamajām koruptīva rakstura darbībām un /vai Interešu 

konflikta likuma normu pārkāpumiem; 

- funkcijas (uzdevuma) izpildi nekontrolē neviens vai kontrolē viena 

persona; 

- un citi institūcijas noteiktie kritēriji. 

 


